
 

平成３０年（フ）第７４１号 

破産者 ジャパンライフ株式会社 

令和５年３月２２日 

 

債権者集会報告書（１０） 

 

破産管財人弁護士 高松 薫 

 

 

第１ 第９回債権者集会後の業務 

① 山口隆祥の破産手続からの追加配当金 

山口隆祥の破産手続から追加配当金として金２９５０万３６３４円を回

収した。 

 

② コールセンター等対応 

管財人事務所において債権者からの問い合わせなどに引き続き対応して

いる。 

 

第２ 破産者及び破産財団に関する過去及び現在の状況 

別添財産目録及び収支計算書を参照されたい。 

 

第３ 今後の配当 

   上記の追加配当金の回収に至ったため、今後速やかに配当手続に入る予

定である。 

                              以上 



自

至

平成30年（フ）第741号
破　産　者　　ジャパンライフ株式会社
破産管財人　　高松　薫

（単位：円）

番号 摘　要 金　額 備　考 番号 摘　要 金　額 備　考

1 保全引継金 ¥10,072,965 1 事務経費 ¥7,325,039
2 引継予納金 ¥971,600 2 事務費（補助者費等） ¥21,541,736

3 預金回収 ¥7,181,693 3 水道光熱費 ¥29,646,374
4 小口現金回収 ¥329,040 4 賃料及び賃借物件明渡等費用 ¥15,222,988
5 受取賃料 ¥7,375,549 5 サーバー等移設費用 ¥3,279,117
6 預け金回収 ¥139,400,632 6 システム保守費用 ¥30,195,900
7 売掛金回収 ¥13,776,779 7 保全供託金 ¥7,400,000
8 貸付金回収 ¥8,939,607 8 業務委託（セキュリティ/倉庫等）費用 ¥68,649,572
9 違法配当返還金等 ¥77,616,986 9 支払手数料 ¥528,500
10 不動産売却組入金等 ¥621,799,359 10 通信費（開始決定通知・債権届出書発送費用） ¥3,833,230
11 動産等売却代金 ¥6,386,674 11 通信費 ¥1,332,030
12 雑収入 ¥10,721,145 12 火災保険料 ¥3,053,342
13 電気料金立替戻し金 ¥2,775,311 13 印紙代等（訴訟関係費用） ¥1,392,127
14 消費税還付金等 ¥2,226,705,770 14 破産予納金（会長・社長等個人分） ¥39,000,000
15 破産者山口隆祥追加配当金 ¥29,503,634 15 公租公課（固定資産税等） ¥174,904,328

16 労働債権（財団債権分） ¥370,996,080
17 予納金等返還 ¥10,026,000
18 保全管理人・破産管財人報酬 ¥300,000,000

収入合計 ¥3,163,556,744 支出合計 ¥1,088,326,363

差引残高 ¥2,075,230,381

通帳残高 ¥2,075,230,381

収 　支　 計　 算　 書（破産）

平成30年3月1日

令和5年3月16日

収　入　の　部 支　出　の　部



平成30年（フ）第741号
破産者   ジャパンライフ株式会社
破産管財人　高松　薫

資産の部 平成30年3月1日
番号 科目 簿価（円） 評価額（円） 備考

1 現預金 7,497,094 8,316,497 回収額で評価

2 売掛金 955,607,473 13,776,779 回収額で評価

3 商品・製品等 2,744,776,661 0 回収額で評価

4 仕掛品・部材等 894,785,828 141,500 回収額で評価

5 貸付金・未収入金等 1,449,725,322 34,767,221 回収額で評価

6 土地・建物等 5,131,084,244 372,368,231 回収額で評価

7 機械・工具等 194,692,547 3,097,364 回収額で評価

8 車両運搬具 15,697,836 1,880,000 回収額で評価

9 ソフトウェア・電話加入権等 91,610,573 500,000 回収額で評価

10 敷金・保証金等 276,914,484 83,394,990 回収額で評価

11 有価証券・会員権等 293,805,000 0 回収額で評価

資産合計 12,056,197,062 518,242,582

負債の部

科目 届出額（円） 評価額（円） 備考

1 財団債権（公租公課） ‐ 177,514,328 現在までの支払総額で評価

2 財団債権（労働債権その他） ‐ 378,464,397 現在までの支払総額で評価

3 優先的破産債権 287,744,571 221,456,665 確定済の金額で記載

4 普通破産債権 161,155,658,730 152,922,449,156 確定済の金額で記載

負債合計 161,443,403,301 153,699,884,546

財産目録


